
 

生徒の皆様 

保護者様 

 

オンライン授業について 

 

平素より本校の教育活動にご協力・ご理解を賜り感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大収束のめどが立たない日々が続いています。現在、発令されてお

ります緊急事態宣言の状況により、５月６日以降も休校措置が継続される可能性があります。休

校が継続された場合には、生徒の皆さんのご家庭での学習のために、Google Classroomと Google 

Meet を活用したオンライン授業を実施していく予定としています。私たちも、オンライン授業

の進め方について一生懸命に勉強をして、皆さんに Web でもしっかりと学んでいただけるよう

に工夫をしていきたいと思います。 

 

４月からの新学年に新しい目標をたて、勉学、クラブ活動、新しい友人との出会いなどに心

躍らせていたことと思います。私たちも皆さんと一緒にさまざまな感動の積み重ねの日々を過

ごすことを楽しみにしていました。今、世界的なウィルスの感染拡大という辛い、困難な状況

ですが、どのような状況にあっても他者に想いを寄せ、品性のあるエレガントな心持ちで過ご

してください。そして、一日一日を大切にして、お家の中にいても出来ることを自ら発見し、

大きく成長するための時間として過ごしてください。 

聖書の言葉に、「そればかりでなく、苦難をも誇りとします。わたしたちは知っているので

す。苦難は忍耐を、忍耐は練達を、練達は希望を生むと言うことを。希望はわたしたちを欺く

ことがありません。」ローマの信徒への手紙 ５章３節～５節 

どうぞ、みなさん希望を持って、この難局を乗り越えていただくことを切に願っております。

そして、勉強の質問や相談したいことがありましたら、いつでも学校にご連絡ください。 

 通学していただけるようになりました際には、安心して充実した学校生活を送っていただけ

るよう鋭意準備を進めてまいりたいと思います。 

生徒、保護者の皆様におかれましては、健康に十分留意の上、お過ごしください。 

お目にかかれます日を教職員一同心待ちにいたしております。 

 

 

梅花中学校・高等学校 

校長 吉田幸子 

 


